Manifestum est igitur et mundos interire, quum partes mutantur; et terram aeris supervehi. Præterea, et mundos neque ex necessitate arbitrari oportet unam habere figuram, imo et differentes eos esse, alios quidem sphæræ, alios ovi præferre speciem, aliosque aliam itidem formam; non tamen omnem formam admittere. Neque animantes esse ab infinito discretas: neque enim probaverit quispiam hujusmodi mundo comprehensa esse hujusmodi semina, ex quibus et animalia et arbores et cetera quaecumque conspiciuntur constant, in hujusmodi vero non potuisse etiam innutrirī. Pari ratione et de terra existimandum. (75) Sedet naturam quoque opinandum est multa et varia a rebus eisdem edoctam esse atque coactam: porro rationem, quae ab ea credita essent, ea postmodum diligentius explicare atque novis inventis augere, in quibusdam celerius, in aliis tardius, præterea in quibusdam secundum periodos atque tempora majora ab iis quae sunt ex infinito, in quibusdam vero secundum minora. Quocirca et nomina ab initio non positione facta, sed ipsas hominum naturas per singulas nationes propriis affectis perturbationibus ac propria percipientes visa, proprie aerem emittere, dimissum a perturbationibus singulis ac visis, ut esset quandoque etiam gentium per loca differentia. (76) Postmodum autem communiter per gentes singulas fuisse imposita propria, ut significaciones minus ambiguæ fierent ad se invicem breviusque significantur: quasdam insuper res etiam quae non conspiciantur inferendo eos qui earum concisci essent commendasse quosdam sonos, eorumque alios edidisse coactos, alios vero ratione duce plurima ex causa ita interpretatos esse. Enimvero in meteoris motum et conversionem ac defectum ortumque et occasum et his similia neque ministerio cuiuspiam fieri existimandum est et ordinatione sive imperio, qui omnem simul beatitudinem et immortalitatem habeat: (77) neque enim beatitati convenient negotia et curæ et iræ et gratia, sed infirmitate ac timore et indigentia proxinorū ista sunt: neque rursus ignea quædam contorta, eam beatitudinem consecuta, secundum voluntatem hos motus accipere, verum omnem servare decentiam per omnia nomina quae ad hujusmodi ducunt notiones, si nihil contrarium ex iis decentiæ videatur; alioquin maximam in animis perturbationem hujusmodi repugnantia faciet. Quocirca secundum eas quae ab initio sunt hujusmodi conversionum in mundi compositione interclusiones oportet opinari et necessitatem hanc et qmbitum persici. (78) Sed enim causam eorum quae sunt maximi momenti diligenter expnere physiologicæ opus esse putandum est, beatitudinemque in scientia de cælestibus corporibus huc cedisse, et in eo quænam sint naturæ quæ in sublimibus hisce spectantur et quæcumque his propinquæ ad humum exactam cognitionem conferunt. Præterea in